Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sanctilogium Angliae, Walliae, Scotiae, et Hiberniae,
ergänzt durch weitere Heiligenlegenden und -viten - Cod.
St. Georgen 12**

Johannes <Tinmouthensis>

[s.l.], um 1425

Illustration: [Historieninitiale; Mariae Himmelfahrt]

[urn:nbn:de:bsz:31-68928](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-68928)

Auroraq; matutinis caput; oculi custodienda sola illa nocte commendatur. nunc autem fides in illis conamine ca-
pit oculi mouere potuerunt. hinc ergo qd; deo et eo
Sulphaso baptizatum non erat. ob placidam orationem de
regno ad regem p; causa loca quasi ad operam caput ipius
deserit. et eadem quos pennis est. gratia hinc vel honoris seu
fauoris adspiciendi. Caput qd; matutinis in illa parte
venit. ceterisq; in iusticiis christiane. illi enim cum
matutinis in celo mane in auras innotuit.

Explicit liber septimus. Liber incipit octauus.

Palatium Augusti. De uniuersali sanctorum Petri.

Stim sanctorum Petri quos in die ad-
uincula. quadrupla de causa ista
fuisse putat. scilicet in memoriam libe-
rationis petri. scilicet p; liberatione ab
papa. p; desertionem iuxta gentium. p;
pro imperatoris adfessione. scilicet
uinculorum. prima causa est in memo-
riam liberationis petri. Legit enim
historia eorum. qd; mortuo imperatore tiberio. et gao ad
imperiū subleuato. misit herodem in iudaeam. qui statim
institit manus et affligit quosdam de ecclesia. Quidam autem
uicibus fecit iohannis. gladio ante dies quatuor. et ceteris
quia hoc gratum erat iudaeis. petrum apprehendit. et in car-
cerem reclusit. volens post pascha pende eum. An-
selmus autem ei notu affluens. mirabiliter eum a vinculis
liberavit. et ad iudaeam p; dicationis libertatem ire
iussit. In memoriam igitur mirae libertatis p; capis apostoli a
uinculis. ecclesia festum petri ad uniuersa celebrat. Et
secundum hoc quod qd; hoc festum debet vocari petri a vinculis
Secunda causa in memoriam extitit. qui allegari papa qui
sepius post beatum petrum. iuxta ecclesiam. et hermes p; fidei
verba iohannis qui p; allegari ad fidei confusio fuerat.
a quibus quibus in suis locis in custodia tenebantur.
Dicitur et tiberius ad herodem. Quis te et aliquid custo-
dium duplicabo. et si ipse tecum. vel te cum illo inuicere
potero. p; fidei tuis. et eius omnibus adhibebo. fecit
quos dixit. et aliquid hoc petrus indicat. Quare autem
omnis aliquid. angelus ad eum venit. et ipse ad herodem
in carcerem adduxit. Et inuenit eos quibus inuinculis.
p; fidei aduinculis est. et ait. habeo filium iustissimum
nominis baldinam. p; mto me tuam recipere fidei. et
fide mee imperare potis sanctatem. Qui alexander.
p; fidei et ipse in carcerem meum ducit. Et ille. Et
hic sit. quomodo in tuo carcerem te p; fidei inuenit. Ad quem
alexander. Da de cito. quia qui me huc adduxit. illic me
cito redimet. Et secunda autem filia ad carcerem. cetero ip-
ses ea aliquid. et de uere uincula sua cepit ostendi. Qui
alexander. p; fidei filia. has meas ostulit cathenas. sed
hous scilicet petri diligenter inquit. quia seruire ostulans
recipies sanctatem. Quibus diligenter inquisit et inuenit.
saldina illas ostulit. et sanctatem integre restituit. Aliquid
de ore extulit. et cum omni familia sua quibus huc
tulat. Tunc stud aliquid. hoc festum in kalendis augusti
celebrandum instituit. in honorem petri apostoli ecclesiam fa-
lorant. qd; uniuersa possit. et ad uniuersa notant. Tunc
causa secundum beatam talis est. Augustinus imperator p; ante
minus ubi inuenit affinitate conuicti. me de iohannem
imperiū suscipuit. et octiduum in occidente. antonius
in oriente imperator. Antonius forem octiduum ac-
cepit. sed ea repudiata. cleopatra regina egypti ab-

usus est. Ob hoc indignatus octiduum. manū armata.
cont' antoniu pcessit. et ipm in omib; expant. In mo-
dum regis et honorem p; tunc illius quam prima die
augusti. octiduum habuit. omnes iohannem hac die coler
inabant. qd; ad tempus theodosii imperatoris. quibus au-
dora p; sua cathenas quibus sub herode petrus uinculis
fuerat. de iherosolime detulit. et habita collatione cum
pelagio papa. blaudius exhortationibus ipse inuinculis.
et obliuioni tradere memoria p; capis petri. et cele-
bras fuerit memoria principis apostoli. Quos dum amatis
plurimif. illa cathenas quas de iherosolime detulit. p; tunc
et ipse ostendit. papa vero et illam cathenam qua sub ne-
pone idem apostolus uinculis fuit. demonstrant. hac igitur
illis sociata. ita miraculose qua cathena facta est. ac si
semper una. et eadem extitisset. Unde et papa et iohanna
extingunt. et quos hominū inuicula religio faciebat.
gentili dampnato. mutata in melius faceret apostoli. p;
capis petro. hoc beata. Quare causa inuinculis affig-
nari potest. Tunc enim a uinculis petrum inuiculis se
absoluit. et eadem ligatus. atq; soluendi prestaton
dedit. fides autem uinculis petri obligati tenent. et ab-
soluit inuiculis. ideo igitur uinculis que dicit ad
uinculis honoramus. et sicut ipse a uinculis absoluit
p; tunc. et absoluit a dno potestatem accepit. Sic et
ipse a petro uinculis nos absoluit. Quos autem per
clausuras quas accepit in dno etiam dampnandos absoluit.
fatus claret. p; p; coloniam in monasterio ea petri erat
quidam monachus. leuis. ludicus. et lastimus. hic ubi
cubita moxte fuisse dicitur. demones ipm accusa-
bant. et quilibet p; tunc genera cont' ipm clamabant.
Dicit dicit. Ego cum cupiditas tua. qui tam frequē
contra dei precepta concupisti. Abus clamabat. Ego cum
vina stia. qua te apud hoies iactant. exaltasti. Alius ait.
Ego cum mendacium. in quo peccasti. Et sic de reliquis
petris. Quid petrus cuius erat monachus p; ipse depe-
caturus dicit. Cum iudicet dno. Romae propheta
me inspirante ait. Dne quis habitabit in tabernaculo tuo
aut requiescet in monte. et d. Qui ingreditur dno ma-
culata. et d. Quomodo potest hic culinus esse. cum nec
dno macula sit ingressus. nec sit inuicula operatus.
Fogante igitur p; eo petro cum uirgine maria de. hanc
dno sententiam protulit. ut ad corpus rediret. et ubi
penitentiam ageret. Tunc confestim petrus. clauis qua
manū tenebat. subdolum euit. et in fugam cepit.
et ad dno corpus rediret. **De Sophia cum tribus**
Mater nobilis nomine Sophia. filia dno
cum tribus filiabus suis. adueniens iohannem.
cuius religionis et societatis. multas ac nobiles feminas.
conuertit ad fidei. Et adherentes ei uirgines thoris. et
sumptuosas conuicium abstinebant. Dicit indignatus
quidam p; tunc ciuitatis nomine anthoanis suggestit.
adriano imperatori dicens. multos quedam cum filiabus
suis. nec aliter in xpi cultu quemquam p; fidei posse affigere.
nisi a coniugio et delictis abstineant. p; tunc dno
p; tunc uirgines illis. iam nec ad consocium. nec
ad adum nobiscum uenire. Tunc imperator iratus.
iussit euocari matrem. et filias eius. Erant enim puella.
ex parte matris. et dnois stupentis erudite. Et uirgo.
genuit matrem de noie suo. Que respondit. Qd; p;
mū et nobile est. xpiana michi nomen est. secundum
canonem vero uocor sophia. de genee p; tunc et eminent
existens ualde. et uenit iohannem cum filiabus. ut eas
offerrem in mune xpi. Tunc adrianus iussit eam
custodiri in mune cum filiabus suis in domo palladii gena-
toris. Tunc die iussit imperator adduci filias nūc sequit